[image: image1.jpg]

Управление образования  города Пензы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия № 42 г. Пензы

(МБОУ  гимназия   № 42  г. Пензы)

                           Протокол № 6
                           заседания Управляющего совета
                                                                   (расширенное)
г. Пенза                                                                                                         13 ноября 2013года
Присутствовали: Шкуров А.Ю. – директор;

                                   Кулакова О.Б. – зам. директора по ВР;

                                   Иванова Ольга Владимировна, инспектор ПДН отдела полиции № 3

                                   Октябрьского района г. Пензы

                                   Демочкина В.П. – председатель ОО «Содействие»

                                   Представители родительских коллективов: 21 человек (лист регистрации
                                                                                                                                                    прилагается)
Отсутствовали:  6 человек (председатели родительских комитетов 6а, 8б. 9а,9б, 11а, 11б)
Повестка дня:
	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

	1
	Итоги I четверти 2013-2014 учебного года
	А.Ю. Шкуров

	2
	Организация учебно-воспитательного процесса во II четверти 2013-2014 учебного года
	А.Ю. Шкуров

	3
	Профилактика правонарушений употребления и распространения наркотических средств и курительных смесей.
	О.В. Иванова, инспектор ПДН

	4
	Внедрение автоматизированной системы оплаты и учета школьного питания с использованием бесконтактных микропроцессорных пластиковых карт «Электронная школа».
	О.Б. Кулакова

Выступили:
1.  Шкуров А.Ю., директор гимназии открыл     заседание, ознакомил с повесткой дня. В своем выступлении Алексей Юрьевич сообщил:
· Итоги работы гимназии за I четверть 2013-2014 учебного года
· Организация учебно-воспитательного процесса во II четверти 2013-2014 учебного года
2. О.В. Иванова сообщила присутствующим о состоянии преступности среди несовершеннолетних в районе, мерах по профилактике употребления и распространения курительных смесей.

3. О.Б. Кулакова выступила с вопросом о внедрении автоматизированной системы оплаты и учета школьного питания с использованием бесконтактных микропроцессорных пластиковых карт «Электронная школа».
Постановили:
1. Усилить контроль со стороны родителей за состоянием успеваемости учащихся, внеурочной занятости детей, кругом общения вне учебного заведения, за контактами в социальных сетях.
2. В связи со сложившейся оперативной обстановкой в городе, связанной с распространением курительных смесей среди несовершеннолетних и в целях предупреждения правонарушений среди подростков продолжить  работу родительского патрулирования, Совета профилактики, обеспечить работу ФОКа «Победа» в вечернее время.
3. Повысить ответственность родителей в организации занятости детей. Взять под строгий контроль времяпрепровождение подростков «группы внимания»
4. Организовать работу по  внедрению автоматизированной системы оплаты и учета школьного питания с использованием бесконтактных микропроцессорных пластиковых карт «Электронная школа».
Голосование: «единогласно»

Председатель                                                                          Фролова Н.В.

      Секретарь                                                                                Кулакова О.Б.